
 

 
1 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLAPERSONA 

 

Determ. N° 12 

Del 03/04/2019 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI POSA IN OPERA E 

SMONTAGGIO LUMINARIE  DICEMBRE 2018- CIG: ZCA27E224D 

 

 
L’anno duemiladiciannove, addì TRE  del mese di APRILE , nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamato  il proprio decreto n. 01/2019 di attribuzione di responsabilità dei servizi, ai sensi dell’art. 50 comma 10 del TUEL; 

Dato atto che nel decorso Dicembre è emersa l’esigenza di eseguire l’ installazione  di luminarie in occasione dei mercatini di 

Natale,  tenutisi ad Anela il giorno 08/12/2018, nonché per le festività natalizie; 

Visto l’art. 192 del D,Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che il 

contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e le regioni che ne sono 

alla base;  

Considerato, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016) nel presente 

affidamento ricorrono i presupposti affinché i lavori possano essere affidati direttamente ad un operatore economico in 

possesso di idonea qualifica e dei requisiti soggettivi prescritti dallo stesso D.Lgs. n. 50/2016 per l’esecuzione dei lavori stessi, da 

individuare da questa Amministrazione in quanto sussistono le seguenti motivazioni tali da giustificare l’affidamento diretto del 

relativo contratto( Modesta entità della spesa per la realizzazione).  

Rilevato pertanto che si è provveduto  all’individuazione della ditta esecutrice dei lavori così come  è stata individuata nella  

Ditta Tecnoimpianti di Matteo  Pintore,Anela  P.Iva 02201940901, alla quale è stato richiesto di presentare la propria miglior 

offerta economica per l’esecuzione dei lavori in parola avvalendosi, dell’utilizzo dell’autoscala di proprietà del Comune di Anela; 

Rilevato che l’offerta economica pervenuta dalla citata Ditta è stata pari ad € 960,00  iva inclusa  ed è stata ritenuta congrua in 

relazione alle caratteristiche tecniche della fornitura  dei lavori in oggetto; 

 Rilevato che l’importo complessivo dei lavori ammonta ad €. 960,00 I.V.A. inclusa [e, quindi, inferiore alla soglia di €. 40.000,00 

prevista dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016]; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e successive modificazioni;  

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti”  

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio interessato per i lavori citati in oggetto, ha la dovuta 

competenza ad assumere il presente atto e l’adozione dell’impegno di spesa: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  

2. Che  per le ragioni indicate in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate, è stata incaricata la Ditta  

Tecnoimpianti di Matteo Pintore, Anela -  P.Iva 02201940901, per l’esecuzione dei lavori di posa in opera e smontaggio  

delle luminarie per i mercatini di Natale e le festività natalizie, per l’importo contrattuale di  €. 960,00 (I.V.A. inclusa) .  

3. Di assumere, impegno di spesa per l’importo complessivo di €. 960,00 ( IVA inclusa) sul cap. 1931 del bilancio del corrente 

esercizio; 

4. Di dare al presente atto valore contrattuale; 



 

 
2 

5. Di demandare ad un successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione del corrispettivo contrattuale a 

presentazione fattura ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

6. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, 

del T.U. enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione; 

7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione «Amministrazione 

trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

                                                                           F.to Mulas                                                 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Dr. Antonio Damiano Mulas 

 
F.to Mulas 

                                                 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                                                             Dr. Sebastiano Soro 
 

                                                                                          F.to Soro 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 

 
Data  __/__/2019 

Il responsabile del Servizio 
 

                 
                                                                                                                                _______________ 


